
GRUPPO FERROVIE DETLO STAIO ITATIANE

DIREZIONE APPROWGIONA.
MENTI E CONTROLLI.
APPROVVIGIONAITTENTI
Dala:19.O2.2020
Prot: D4C.AP.0013382.20.U
Scenario: CRV 2020

Prowedimento di efficacia dell'Aggiudicazione
(Art.32 co. 7 D.Lgs. n.50/2016)

- Vista la RdA no 40279 con la quale Ia U.O. Tecnologie Sud ha chiesto I'indizione di

una procedura negoziata per l'affidamento di un Accordo Quadro riguardante i. "Suppor-

to alla reda{one e alla ueifca di elaborati tecnici relatiui all'esecaqjone di studi di fattibilità tecnico-

economica (SDF), pmgettaTlone definitiua ed esecutiua, nel campo delle opere e degli impianti relatiyi

alle linee di tra{one eletlica, sottosta{oni elettiche, linee di alimenta{one pimaia e impianti di ener-

gia di luce e forTa motice dedicati alle linee ferouiarie delle aree teffitniali r@presentate dalle regioni

Campania, Molise, Puglia, Basilicata, Calabria, Sicilia e Sardegna" per un importo massimo di
€ 200.000,00 (E um duecentonila/ 00);

- Vista la lettera di invito a presentare offerta prot. no DAC.AP.AC.0083486.19.U del

giomo 27 novembrc2019, con la quale è stata indetta la proceduranegoziata senza pre-

ventive forme di pubblicità mediante gara informale, dcortendo le citcostanze previste

dall'art. 8 co. 4 lett. c) del"Regolamento per le Attiuità l{egoryali delle Società del Grzppo Fenouie

dello Stato ltaliane" emanato con'Disposi{one di Gnppo n. 278/AD del 24/l0f 2019", da

esperire con il cdterio del prezzo più basso, deterrninato mediante massimo ribasso

sull'elenco prezzi posto a base di gan, per l'affidamento di un Accordo Quadto riguar-

dante le attività sopta descritte;

- Visto I'Ordine di Servizio prot. DAC.AP.AC no 200 del giomo 17 dicembre 2019 di
nomina della Commissione di gara per I'espletamento delle operazioni di ricognizione
delle offerte;

- Vista Ia proposta di Aggiudicazione che è stata formulata dalla Commissione di gara

con nota prot. no DAC.AP.AC.0091615.19.U del giomo 23 dicembrc 2019, in favore

della ITALIANA SISTEMI S.r.l.

- Visto il pror,,vedimento prot. no DAC.AP.009l642.l9.U del giomo 23 dicembrc 2019

con il quale il Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento ha approvato la
proposta di aggiudicazione ed ha disposto I'aggiudicazione, sotto condizione sospensiva

della verifica dei requisiti di partecrpazrone al)a gara;

- Vista la nota ptot. no DAC.AP.QF.0012940.20.U del giorno 17 febbtaio 2020 conla
quale il settore Qualifica Fornitori della U.O. Approwigionamenti ha comunicato il
buon esito delle vedfiche riguardanti il possesso dei requisiti di ordine generale di cui
all'art.80 del D.Lgs. n. 50/2016 nonché dei requisiti economico-finanzizn e tecnico-

orgarizzattvi ricbresti nella Lettera di Invito e, con riferimento alla verifica anttma6:.a

espletata ai sensi dell'art. 87 del D.Lgs. n.1,59/201,1, il decorso del termrne di cui all'art.
88, co. 4 del citato Decreto Legislativo.

fri
U,TALFERR

PtgrnT ù2



Ufr-

SI DICHIARA

ai sensi dell'att. 32, co.7 del D.Lgs. n. 50/2016,1'efficacia dell'Aggiudicazrone in favore
della società ITALIANA SISTEMI S.t.l., con sede in Via Giovanni Porzio, 4 - Centro
Dtrezronale Isola G7 -80143,Napoli OJA)

Birezione
e Control

ll

Pr§na2 dt 2


